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Mødereferat 
 

 Dato: 08.12.2020 

  

Mødeforum: 
 

LUU Transport 

Dato: 
 

08. december 2020 Tid: 09:30 – 11:30 

Sted: 
 

Online via Teams 

Mødeleder: 
 

Lars Helbo 

Deltagere: 
 

Lars Helbo, Søren Dalsgaard, Torben Jønsson, Kjeld Iversen, Henrik Hansen, Jacob Bismuth, Peter 
Hjortdal Andersen 
 

Afbud: 
 

Gitte Bekker, Anita Stig Vesterdal Holm, Jimmy Uldbjerg, Hansgert Kristensen, Brian Lorentzen 

Referent: 
 

Jannie Lund Sørensen 

 

 

Dagsorden: 
 

1. Velkomst 
2. Godkendelse af referat fra sidst 
3. Meddelelser fra udvalget – konstituering af udvalg 
4. Meddelelser fra skolen 
5. EUD: Markedsføring af uddannelserne og erfaringsudveksling med erhvervslivet  
6. AMU: Kompetenceudvikling og markedsføring   
7. Eventuelt 

 
 
 
 
 
Ad 1)  
 
Lars Helbo bød velkommen til mødet 
 
Ad 2) 
 
Referatet blev godkendt 
 
Ad 3) 
 
Lars Helbo trækker sig fra formandsposten. Peter Hjortdal Andersen takkede Lars for tiden som formand. Henrik Hansen 
blev foreslået som ny formand, udvalget er enige om, at Henrik overtager formandsposten.  
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Ad 4) 
 
AMU 
Peter Hjortdal Andersen oplyste, at en timelærer på ekstern transport er fastansat fra januar 2021. Samtidig er en fast 
underviser gået ned på halv tid, så dermed bliver der en halv ekstra underviser i afdelingen. Endnu en underviser er nu 
uddannet til at kunne varetage kurser i farlig gods, det betyder, at der nu er tre fastansatte undervisere, som kan undervise 
på disse kurser. Der er generelt god aktivitet i afdelingen, Learnmark oplever ikke presset fra de private udbydere, som man 
har set det på andre skoler i regionen.  
 
På lager og logistik havde man ansat endnu en underviser pr. 1.oktober 2020, desværre har vedkommende valgt at 
fratræde igen med øjeblikkelig varsel. Det giver store udfordringer for afdelingen, som indtil nu har løftet presset med de 
mange ekstra opgaver. Derfor er der taget kontakt til to mulige kandidater til den ledige stilling, og man håber på, at man 
snarest kan komme i mål med en aftale.  
 
Truckkurserne er fyldt op, der er først ledige pladser i februar, andre kurser inden for branchen er også tæt på overtegnet.  
 
På efteruddannelsen har man kunnet mærke de stigende Corona-smittetal. Der har været flere elever, som har været testet 
positive. Det betyder at hele klasser og undervisere sendes hjem. For nogle hold resulterer det i en hel aflysning af kurset, 
for andre bliver der en udfordring om at nå kursets del 1, som giver videre adgang til næste kursus. Også i forhold til 
lærerdækning giver det en dominoeffekt, når man sender en underviser hjem, det betyder som regel at næste kursus hvor 
underviseren var booket også rammes.  
 
EUD: 
Jacob Bismuth fortalte, at TUR har købt sig ind i DI Jura. Det betyder, at der fremadrettet skal rettes skriftelig henvendelse til 
DI Jura, når man ønsker en forlængelse eller andet omkring uddannelsesaftaler. Det giver mere arbejde og proceduren 
tager længere tid, til gengæld er det positivt, at der er jurister med i hele forløbet.  
 
Der har været elever, som har haft meget svært ved at opnå kørekort. Det er en stor udfordring, da det er en betingelse for 
at kunne få svendeprøvebeviset. For de elever, hvor der ikke opnås kørekort, har skolen valgt, at der kan udstedes et 
skolebevis i stedet for svendeprøvebeviset.  
 
Jacob Bismuth orienterede om den nye trepartsaftale, hvor det fremadrettet bliver skolernes og udvalgets ansvar at finde 
lærepladser til eleverne. Der er krav om, at 60% har fået indgået aktiv aftale inden 15 uger af GF2 er afviklet. Det kan godt 
blive en udfordring, da man typisk ser, at virksomhederne indgår aftale når GF2 er færdiggjort. Det betyder, at først her vil 
virksomheden påbegynde udbetaling af løn, og det er lønudbetalingen der gør at aftalen er aktiv. I forhold til kravet om at 
80% skal have opnået læreplads inden afslutning af GF 2, er Learnmark er i en god position, idet der er meget få i elever i 
skolepraktik, og de er der kun i kort tid. 
 
Det tegner til et godt GF2 optag til januar, pt. er der 11 tilmeldte, hvoraf to har læreplads. Der bliver 16 kvotepladser i 2021, 
derfor vælger man at dele kvoten i to, så der også kan blive et optag i august 2021. Der afholdes samtaler om 
kvotepladserne til GF2 6. januar, her vil de otte bedst kvalificerede opnå plads som kvoteelev.   
 
Man ser en meget stor forskel i elevernes søgning dette år kontra sidste år. F.eks. var der sidste år 30 industriteknikere, i år 
har ingen søgt ind. Til gengæld er der rigtig mange ansøgere til tømreruddannelsen, og man mener, at Finansloven kan 
være udslagsgivende her. Der er sat gang i byggeriet, men fra industrien hører man ikke mange positive historier i forhold til 
aktivitet.   
 
Realkompetencevurdering giver udfordringer på flere forskellige skoler. Grundforløbet må ikke overstige seks måneder, gør 
det det, så godkendes det ikke. og der gives ingen godtgørelse fra IKUF. Learnmark har endnu ikke haft udfordringer med 
dette, man har samlet så meget undervisning som muligt i samme perioder, så man kan få afsluttet RKV’erne.  
 
Learnmark deltager som dommer til DM i Messe Center Herning den 16. april 2021.  
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Jacob Bismuth oplyste, at der er midler i overskud i Teknolgi og Transport, midlerne bruges til et semi-lad med lift så 
kurserne i enhedslaster forbedres, herudover udskift af smågrej. I forhold til større investeringer, er der ønske om et 
fuldautomatisk højlager i lille skala og også nye reoler, mere plads, højere til loftet. Alt dette er på standby, til det er besluttet 
hvordan man forholder sig i forhold til hvilke adresser man fremadrettet skal være på i Learnmark-regi. 
 
Corona-situationen på EUD har betydet, at enkelte klasser har været hjemsendt, ligesom man også har oplevet, at enkelte 
elever er blevet sendt hjem på mistanke og dermed test. Derudover er det en udfordring for underviserne, at alle pauser er 
opdelt, så de forskellige uddannelse og trin holder pauser på skift. Det betyder, at der ikke kan foregå nogen sparring med 
kollegaerne i løbet af dagen. Der arbejdes på en løsning af denne udfordring.  
 
Ad 5) 
 
Pt. markedsføres uddannelserne ikke meget. Learnmark er ramt af kvoter på uddannelsen, og der kan godt fyldes et hold op 
uden markedsføringsaktivitet. I stedet lægges der vægt på virksomhedsbesøg, der fokuseres på, at få virksomhederne til at 
ansætte eleverne inden de starter på uddannelsen, på den måde spares der på kvotepladserne og der kan blive flere elever 
pr. hold.  
 
Ad 6) 
 
Peter Hjortdal Andersen fortalte, at der er ansat en konsulent, som har fokus på STEM projektet samt 
transportuddannelserne. Der besøges virksomheder med henblik på at få dem ind i Learnmark Totalløsning. Det er en gratis 
ydelse hvor skolen tilmelder, søger VEU og Fond samt styrer udløb på lovpligtige certifikater. Skolen forventer til gengæld 
loyale kunder, som muligvis vil rette deres blik først mod Learnmark, når uddannelsesbehovet opstår.  
 
Derudover reklameres der rigtig meget på Facebook, specielt i de forskellige branchegrupper når der er ny kursusaktivitet 
eller der mangler deltagere til at fylde et hold op. Det fungerer rigtig godt, og man har konstateret, at rigtig mange 
tilmeldinger kommer, fordi deltagerne har set opslaget på Facebook. Derudover er det gratis at bruge platformen.  
 
Der arbejdes på at samle hold til AMU uddannelsen ”fra ufaglært til faglært – turistbuschauffør”, der er pt. syv deltagere på 
venteliste, der skal gerne findes yderligere fem for at samle et rentabelt hold. Man oplever desværre, at nogle busselskaber 
holder igen med at få deres medarbejdere uddannet som faglærte chauffører. Det skyldes, at en faglært skal have mere i 
løn, dette kommer oveni en nedgang grundet Corona-situationen. 
 
Også på den øvrige efteruddannelse oplever man, at virksomhederne er udfordret af deltagerbetalingen. Umiddelbart lyder 
126 kr. pr. dag ikke af meget, men hvis man forestiller sig en virksomhed som sender hele hold med 20 deltagere afsted i op 
til flere uger, så er det pludselig en stor sum penge. Henrik Hansen oplyser, at der er indgået aftale med Dansk Erhverv om 
forhøjet tilskud ved deltagelse i efteruddannelse. Det blev aftalt, at Henrik Hansen sender information om dette til Peter 
Hjortdal Andersen.  
 
Ad 7) 
 
Henrik Hansen oplyste, at 3F flytter fra Robert Holms Vej og starter op i nye lokaler på havnen den 4. januar 2021. Åbent 
hus arrangement bliver afholdt 15. januar 2021. 
 
 
 
 
 
 


